UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

                      DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA - DACIC

ADENDO N° 1

PROJETO DE APOIO ÀS ATIVIDADES NUTRICIONAIS DESENVOLVIDAS PELO

RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

EDITAL DACIC/PROEX/UFAC Nº 03/2025

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Universitária (Proex), por meio da Diretoria de Arte,

Cultura e Integração Comunitária (Dacic), no uso de suas atribuições legais, resolve prorrogar

a vigência do Edital DACIC/PROEX/UFAC nº03/2025, que trata do Projeto de Apoio às

Atividades Nutricionais desenvolvidas pelo Restaurante Universitário da Universidade Federal

do Acre – UFAC.

A prorrogação de que trata este adendo terá duração de 03 (três) meses, compreendendo o

período de janeiro a março de 2026, permanecendo inalteradas as demais disposições do

edital original, que continuam em pleno vigor.

Este Adendo entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco-Ac, 18 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura